Глава Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» января 2018 года  № 10-р
              с. Белозерское

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района

 В целях активизации работы по содействию в формировании специализированной базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района:
1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
       2. Утвердить Положение о рабочей группе  согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района Курганской области http://belozerka.ru.
                  4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления финансово-экономической политики А.В. Завьялова.

Глава Белозерского района                                                                             В.В. Терёхин

                                                                    Приложение 1
                                                                                                                            к распоряжению Главы
           Белозерского   района
                                                                                                            от «30» января  2018 года № 10-р
                                                                                          «О создании рабочей группы по
                                                                                                         рассмотрению вопросов формирования
                                                                                                базы стажировок и иных вопросов
                                                                                                 организации содействия занятости
                                                                                                            молодежи и выпускников на территории
                                                                            Белозерского района»

СОСТАВ
рабочей группы по рассмотрению вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района

	            - Первый заместитель Главы Белозерского района, начальник управления  финансово -  экономической политики,   руководитель рабочей группы;

	            - заместитель Главы Белозерского района, начальник управления по социальной политике, заместитель руководителя рабочей группы;

	            - ведущий инспектор отдела содействия занятости населения Белозерского района  ГКУ «Центра занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» (по согласованию), секретарь рабочей группы.

	                     Члены рабочей группы:

	                     - начальник отдела содействия занятости населения Белозерского района  ГКУ «Центра занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» (по согласованию);

	                     - начальник отдела образования Администрации Белозерского района;

	            - руководитель сектора молодежной политики, спорта и туризма Администрации
Белозерского района;

	            - начальник отдела сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации Белозерского района;

	                     - начальник отдела культуры Администрации Белозерского района;

	           - председатель Белозерского районного комитета  экономики и управления  муниципальным имуществом.

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                            Н.П. Лифинцев

				      Приложение 2
                                                                          к распоряжению
                                                                                                 Главы Белозерского района
                                                                                                    от  «30»  января 2018 года  № 10-р
                                                                                               «О создании рабочей группы по
                                                                                                            рассмотрению вопросов формирования
                                                                                                   базы стажировок и иных вопросов
                                                                                                    организации содействия занятости
                                                                                                               молодежи и выпускников на территории
                                                                               Белозерского района»

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по рассмотрению вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района

Раздел I. Общие положения

           1.   Рабочая группа по рассмотрению вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района (далее – рабочая группа) является консультативным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов формирования базы стажировок и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района.
            2. В своей работе рабочая группа руководствуется действующим законодательством  Российской Федерации, законодательством Курганской области и настоящим Положением.
	3. Персональный состав рабочей группы утверждается распоряжением Администрации Белозерского района.

Раздел II.  Функции рабочей группы

            4.  На рабочую группу возлагаются  следующие функции:
            - консультирование работодателей по вопросам организации стажировок на предприятии;
            - оказание содействия в формировании базы вакансий для трудоустройства студентов, выпускников и молодежи, в том числе для прохождения производственной практики и стажировки;
            -  организация содействия занятости молодежи и выпускников.

Раздел III.  Права рабочей группы

            5. Рабочая группа имеет право в пределах своей компетенции и в установленном законодательством порядке:
            - приглашать и заслушивать на  заседаниях  рабочей группы, не являющихся членами рабочей группы руководителей, иных заинтересованных лиц по вопросам, относящимся к деятельности рабочей группы;
            - запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной  власти по  Белозерскому району, органов местного самоуправления муниципальных образований Белозерского района, общественных объединений, хозяйствующих субъектов информацию и справочные материалы, необходимые для работы Рабочей группы;
- рассматривать предложения от органов государственной власти территориальных органов федеральных органов исполнительной  власти по  Белозерскому району, органов местного самоуправления муниципальных образований Белозерского района, общественных объединений, хозяйствующих субъектов по вопросам организации содействия занятости молодежи и выпускников на территории Белозерского района.

Раздел IV. Порядок работы рабочей группы

6. Заседание рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и назначается председателем рабочей группы.
	7. Заседание рабочей группы  считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей его состава.
8. Секретарь рабочей группы ведет протокол заседаний, осуществляет организацию заседания рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании рабочей группы.
[bookmark: _GoBack]9. Решение рабочей группы принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформля. Решение рабочей группы носит рекомендательный характер. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                       Н.П. Лифинцев